1

Indicação nº. 061/2022 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO – 093
Recebi o presente documento
Em 14/03/2022

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em 14/03/2022

_______________________

Presidente

O vereador Walmir Joaquim, acompanhado pelos
vereadores Geraldo de Paula Dias Carvalho, Karen Dadona e Marcio José
Albertini, por meio deste, solicitam ao Chefe do Executivo Municipal,
senhor José Salim Haggi Neto, que este determine ao departamento
competente da Administração Pública que sejam realizadas melhorias na
Estrada Municipal 004, ligação Cambará/Barra do Jacaré, Zona Rural,
próximo à Pedreira.

JUSTIFICATIVA

     A presente indicação tem como objetivo a
manutenção da Estrada Municipal 004, ligação Cambará/Barra do Jacaré,
Zona Rural, próximo à Pedreira, popularmente conhecido como Santa
Maria. Tem-se que o local não se encontra em condições adequadas para
utilização e vem sendo alvo de constantes reclamações dos munícipes que
necessitam por ali se locomover diariamente e anseiam por uma estrada
digna. Solicita-se, portanto, que melhorias sejam realizadas com urgência,
sugerindo-se que passem a máquina e, posteriormente, o rolo
compactador.

Sala das Sessões em 07 de março de 2022.

Walmir Joaquim    Geraldo de Paula Dias Carvalho
                 Vereador                                             Vereador

Karen Dadona   Marcio José Albertini
                         Vereadora                                        Vereador

                 13h09min